r i t montem curerc uel colíigere ligna sicca, noa debent cia inpediro, si hefe fece-
rimus sine dampno, i ta vidtilicel quod nos non debemus inlraro nec pasare illos 
marclios qui positi sunt in diuisionibus i l l ius donacionis quain dictus fornandus 
gonssalui quondam pretor de Azambugia olim fecit monasterio aupradicto. Preten-a 
si nos uel aüqui de noslris viciuis iu donacione et termino supradicto quod eis-
dem fralribus ucdiinus ut superius est iam dictum fecerit aliquod dapnum uel ma
lum quod sit corrigendum, debent ipsi fratres conquiri prelori de Azambugia, et 
si ipse non dederit inde eis uindíctam, tunc ipsi fratres debent accipero pro ut 
melius potuerint ulcionern. Et qualem legem ponimus pro nobis et pro uicmis de 
Azambugia, talem ponimus pro fratribus et suis bominibus. Et ego dictus pretor 
de Azambujíia debeo uenire ad Calupniam moratorum et vicinorum Azambugie et 
omnium aliorum qui uenerint aliunde que facta fuerit in predicta donacione, exce-
ptis hominibus prefali monaslerÜ et moratoribus ipsius loci, ad quorum Calupniam 
ego dictus pretor non debeo nec tencor uenire». 

A escriptura foi lavrada por um labellião publico d'Alemquer, que a aulhen-
licou appondo-llie o seu signal. Entre os moradores e vizinhos que intervieram no 
acto, achain-se alguns nomes que têm ainda resaibo de origem extrangeira: taes 
süo -Dominicus Villelmh, HDomnus Jordanus». Uma das testemunhas foi o almoxa
rife cm Alemquer (Torre do Tombo, Coll. esp., caixa 83). 

1 Legcs et Consuet, i , p. 450 e 452. 
~ Muñoz, «Fueros Mumcip.», p. 28; e quanto á data p. 27, nota, e p. 30. 
3 «Clcricus uel laycus non det uíli homiui rausum, fossataria aut manner ia» 

(Cõrtca de. Leon y de Castilla, r, p. 6f art. 
* ui , 6, i . 

«Et ai homo de Nagara, vir aut mulier, filiam non habuerit, det hereditalem 
suam et omnem suslanciam suam mobilem, aut in mohi l fm, quantamcumque pos-
sident cuicumque voluerit, nisi ad inffancionem; et villano non potest bered i ía re 
iníTancionom iu morltí» (Marina, «Ensayo», § 198; Muñoz, «Fuer. Mun.», p. 287 e 290). 

0 «Onmis homo de Patencia qui íilium uel filiam non habuerit, det heredita-
tem suam et bona sua cuicumque voluent» (Marina, "Ensayo», § 198 ( i . " ed.), 
p. O , nota 3). Alfonso x deu a este povo, em 1256, o Fuero Real (Colecc. de fueros 
y cartas pueblas, catalogo, vb. Falencia). 
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brinhos, e faltando esles, os primos. Não havendo também primos, tem 
então o proprietár io dos bens a liberdade de os deixar a quem quizer, 
parentes aitida ou não l .